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Innledning  
 

DIS 
 
DIS står for Databehandling i Slektsforskning, og er en internasjonal slektsgranskerforening, 
hvor DIS-Norge  er den norske avdelingen med ca 9000 medlemmer. Dette gjør DIS til Norges 
overlegent største organisasjon i sitt slag.  
Foreningens formål er å skape et landsomfattende forum for slekts- og personhistorie hvor data-
behandling og internett brukes som hjelpemiddel, spre kunnskap om dette og for øvrig stimulere 
til slektsforskning i Norge.  
Det er lokallag  i de fleste fylker, og gjerne flere underavdelinger i hvert fylke. Her i Nord-
Trøndelag er det for eksempel avdelinger i Stjørdal, Levanger, Steinkjer og Namsos .  
Hvis man skal bedrive slektsgranskning med datamaskinen og internett som hjelpemidler, vil jeg 
absolutt anbefale at man melder seg inn og deltar på møtene, da en på disse kan få ”live” hjelp 
til hva/hvordan en skal gjøre ting, pluss at man fort kommer i kontakt med ”likesinnede”. 
 

Slektsprogrammer  
 
Det finnes en liten urskog av mer eller mindre gode slektsprogrammer med norsk språkdrakt 
tilgjengelige på nettet. Mange av disse finnes i to utgaver; en gratisversjon som er fullt brukbar, 
og en betalversjon som har en del utvidete muligheter hva gjelder rapporter etc. 
En hovedforskjell på programmer er at i noen kan man registrere data på kun én person ad 
gangen. Dvs. hvis man har registrert opplysninger om én person, og så vil man registrere noe 
om denne personens ektefelle, må man først velge ektefellen som hovedperson før man kan 
åpne dennes registreringsside for å legge til data der. Det tilsvarende for hvert barn. Eksempler 
på slike program kan være Brothers Keeper  og Embla . 
Andre programmer opererer med familien (far/mor/barn) som en hovedenhet, hvor man kan 
registrere data på alle familiemedlemmene fra samme skjermbilde. Eksempler her: Family Tree 
Maker  og Legacy . 
Data fra ett slektsprogram kan dessverre ikke uten videre leses av et annet program fra en 
annen produsent. Dette problemet løses ved hjelp av Gedcom . Dette er en standard som er 
utviklet av mormonerkirken i Salt Lake City. Alle seriøse slektsprogram kan eksportere sine 
datafiler til gedcom-formatet (.ged), som igjen kan importeres av et annet program og der 
konverteres til forståelige data igjen. Det er Gedcom 5.5 som er standarden for øyeblikket. 
 

Kilder på nettet  
 
Det er utrolig hvor mye kilder som er publisert på nettet - av det offentlige (Digitalarkivet), av 
foreninger (som DIS) og av privatpersoner. Her skal presenteres en enkel oversikt over de 
viktigste nettsidene for den som vil ta datamaskinen og nettet i bruk i slektsgranskingen. 
 

Hjelpemidler på nettet  
 
Det er en del hjelpemidler som nærmest er et must. Som en kalender  som går langt tilbake i tid. 
Som en ordliste  med forklaringer av latinske uttrykk og datoangivelser i kirkebøker. Slikt finnes 
også fritt tilgjengelig på nettet. 
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Arkivverkets nettportal Digitalarkivet  
 
Ingen over – ingen ved siden; Digitalarkivet  er det overlegent viktigste nettstedet for en slekts-
gransker i Norge. Med godt over 5700 søkbare databaser (antallet øker daglig) er det litt å velge 
i. Her er også en nybegynnerside med forklaringer og bruksanvisninger for bruk av sidene. 
 
Digitalarkivets sider er under omarbeidelse, og som et følge av dette er det i skrivende stund to 
fremsider med forskjellig layout og forskjellige søkesystemer som kan brukes. De gamle sidene 
oppdateres ikke lenger, og mer av innholdet gjøres tilgjengelig og søkbart i det nye systemet. 
 

Digitalarkivet, gammel hovedside (http://digitalarkivet.no/) 

 
fig.1 

 
Digitalarkivet, ny layout (http://arkivverket.no/Digitalarkivet) 

 
fig.2 
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Fra disse to startsidene har man tilgang til nær sagt alt Digitalarkivet har å by på av skannet 
materiale , søkbare folketellinger , og mengder av avskrifter i form av søkbare databaser av 
manntall, skattelister, militære ruller  etc.  
 

 
fig.3 

 
Rett under riksvåpenet på den gamle startsiden er det en blå linje med de mest essensielle 
snarveiene (fig.3). Denne ligger øverst på siden uansett hvilken base med avskrifter man søker 
i, etter det gamle søkesystemet. 

 

Databasevelgeren  
 

Trykker man på ”Databaseveljar” på menylinjen 
(fig.3), eller på Databasevelgeren under menyvalg 
”Finn kilde” på den nye hovedsiden, får man opp 
dette bildet (fig.4), med beskjed om at det er for 
mange baser til å vise alle. En god måte å redusere 
antallet på, er ved å velge fylke  - for eksempel 
Nord-Trøndelag - i den øverste nedtrekksmenyen. 
Antallet baser reduseres kraftig, og det kommer 
frem nok en nedtrekksmeny, for kommunevalg  
(fig.5). Vær obs på at dette ikke bare er dagens 
kommuner, men også mange gamle som ikke er 
egne kommuner lengre. 
 
 

 
 
 
 
 
 

fig.4       fig.5 
 
fig.6 
 
Når man velger aktuell kom-
mune blir antallet databaser 
straks mer håndterlig (fig.6) 
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Søk i basene  
 

Digitalarkivet er som nevnt i ferd med å gå over til ny layout, og ny søkemetode , men i 
skrivende stund er det kun folketellingen fra 1910 som benytter det nye systemet. Begge 
søkemetodene omtales derfor her, først den gamle måten å søke på. Den nye metoden omtales 
på side 8. 
 

Gammel layout og søkemetode 
 
Her vises hvordan man kan søke i basene. Metoden er lik uansett hvilken base man er inne på, 
som har den gamle layouten. 
Trykk på lenken ”1900-telling for 1702 Stenkjær”, og man havner øverst i folketellingen for det 
som var Steinkjer kommune i år 1900, med 2 tre-delte søkefelt (fig.7) rett over basen. 
 
Handlingssøk  brukes om man for eksempel vil se hvem som bor på en gitt adresse; altså man 
søker på handling eller sted. 
 
Personsøk  brukes når man skal finne en person; altså man søker på navn. 
 
Felles for begge feltene er at man prøver å søke kun med et minimum av bokstaver. 
 

 
fig.7 

Handlingssøk: 
Vil man se hvem som bor i ”Kongensgate 88”, er det ikke lurt å søke etter hele strengen, da 
finner man etter all sannsynlighet ingenting, da man ikke vet om gaten er skrevet Kongensgate, 
Kongensgt., Kongens Gade eller Kongens Gate. 
Hva man gjør er å velge ”Gate” i nedtrekksmenyen i felt A, deretter ”børjar på” i felt B, og til slutt 
skriver man kong i i felt C og trykker på søk-knappen. Basen vil da fortelle at den har funnet 92 
forekomster med et gatenavn som begynner med Kong. 
Nå gjør man et nytt søk, blant disse 92 treffene. I stedet for Gate i felt A, velger vi nå Matr.nr. 
(Matrikkelnummer, dvs. husnr.). I felt B velges ”er lik”, og vi skriver 88 i felt C og trykker på Søk. 
 

 
fig.8 

2 husholdninger funnet 

Nullstill basen for nytt søk 
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Resultatet nå er at basen har funnet 2 husholdninger som holder til i Kongensgate 88 på 
Steinkjer i år 1900. Og når man vil se dataene om hvem disse er, trykker man på lenken foran 
hver forekomst (her: 111 -112). 
 
Når en har notert de opplysningene en trenger, og vil foreta et helt nytt søk, må man trykke på 
knappen ”Ta bort søkeresultat” for å klargjøre databasen til neste søk. 
 
Personsøk: 
Hvis man skal finne en person ved navn Peder Johansen har det lite for seg å søke på akkurat 
det navnet, selv om man er sikker på at det var slik det skulle skrives. Årsaken er at skribenten 
av tellingen kunne finne på å skrive det slik han mente det skulle skrives. Så Peder kunne godt 
ha blitt skrevet Per, Peter eller Petter. Det samme med etternavnet. Johansen kunne meget vel 
ha blitt skrevet Johnsen eller Johannessen. 
For å få med seg stavevariasjonene gjør en som følger: Man velger ”Førenamn ” i felt A, og i felt 
B velger man ”børjar på vis ”, før man skriver inn ”pe” i felt C (fig.9). 
 

 
fig.9 

 
Poenget med å bruke ”børjar på vis” er at basen da vil liste opp alle forekomster av navn som 
begynner med pe (89 stk.) slik at man kan velge blant dem (fig.10). Nå haker man av for Per, 
Peder, Peter og Petter, og trykker på Søk-knappen nederst. Da reduseres antallet til 53 stk. 
 

fig.10 
 
Nå gjør man et nytt søk blant de 
53. En velger ”Etternamn ” i felt A. 
I og med at antallet nå er såpass 
lite, er det ikke noen vits i å bruke 
”børjar på vis” i felt B; det er 
tilstrekkelig med ”børjar på ”. 
Dette valget vil ikke lage en liste 
for deg som skal hakes av, men 
kun presentere de forekomstene 
som finnes. Man skriver inn ”jo” i 
felt C for å få med alle 
mulighetene Johnsen, Johansen 
og Johannessen, og trykker på 
Søk-knappen. 
Resultatet blir da at det finnes to 
personer på Steinkjer som heter 
enten Per, Peder, Peter eller 
Petter, og har et etternavn som 
starter med Jo (fig.11). 
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For å få detaljer om disse, så trykker man på den blå linken foran hver av forekomstene. 
 

 
fig.11 

 

Søk i basene  
 

Ny layout og søkemetode 
 

  
fig.12 

 
Fig.12 viser hovedmenyen i den nye layouten. Det er sterkt å anbefale å lese gjennom det mest 
av det som står under Hjelp øverst til høyre. Trykk ”Hjelp” og deretter Søk-knappen til venstre. 
 

  
fig.13 

 
De tre menyvalgene til venstre bør studeres. Spesialtegnene er særs viktige: 
 
Stjerne  ( * ), trunkering. Stjerne erstatter andre tegn. Kan brukes først eller sist i et ord (på 
minst to bokstaver), men ikke inne i ordet.  
Pe* i feltet fornavn vil finne alle navn som begynner med pe.  
*er i fornavnfeltet vil finne alle navn som ender på er. 
Stolpe  ( | ), finnes helt oppe til venstre på tastaturet, ved siden av 1-tallet. Tegnet brukes i 
betydningen –eller.  
Per|peder|peter|petter i feltet fornavn vil finne alle tilfeller av disse navnene i angitt søkeområde. 
Tegnene kan brukes i kombinasjon. 
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Eiendomssøk: 
 
Det som i det gamle søkesystemet ble kalt ”Handlingssøk ” kalles nå mer presist 
”Eiendomssøk ”. ”Personsøk ” betyr fortsatt det samme som før. Vi gjenbruker samme oppgave 
som i første del; man vil finne ut hvem som bodde i Kongensgt. 88 i Steinkjer i 1910-tellinga. 
Åpne fremsiden for Folketellingen 1910 (fig.12), og trykk på plusstegnet bak ”Åpne for enkelt 
søk” (et plusstegn betyr at ”Her ligger det noe skjult”). 
 

  
fig.14 

 
Trykk så på linken ”Avansert eiendomssøk, og det 
dukker opp noen felter for utfylling (fig.14). 
Kunsten er som før; å skrive så lite som mulig for å få 
frem det ønskede resultatet. Vi begynner med 
kommunen, og skriver inn ”ste*”, som gir oss alle 
kommuner som begynner på ste. Deretter kan man 
nøye seg med ”kong* 88” i adressefeltet for å få med 
alle adressene som begynner med kong og med 
nummer 88. Her er det en endring i forhold til det 
gamle systemet hvor gatenavn og husnummer var 
delt i to felter. Til slutt trykker vi på søk. 

 
Det ble kun ett treff (fig.16). 
Så da er det bare å trykke 
på linken til adressen og 
studere dataene under. 
 
 
 

 
 
 
 

 
fig.17 

 
Det er fortsatt 2 leiligheter på adressen (fig.17), og for å se detaljer om hvem som bor der, må 
man som før trykke på nummeret til hver leilighet. 

fig.15 
fig.16 
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Personsøk: 
 

 
 
For å finne Peter Johansen på Steinkjer i 1910-tellinga, starter man, som en gjerne gjør på DA, 
med å redusere søkeområdet. Trykk på plusstegnet bak Nord-Trøndelag fylke for å få frem 
kommunene, og hak deretter av for Steinkjer. Derved begrenses søket til Steinkjer. 
Skriv så inn pe* i feltet Fornavn for å søke etter alle fornavn som begynner på Pe, og jo* i feltet 
for Etternavn for å få med alle navn som begynner på Jo. I motsetning til gammel søkemetode, 
gjøres alt dette i en operasjon, før man til slutt trykker på Søk-knappen (fig.18). 
 

 
fig.19 

 
Resultatet er èn Peter Johansen i Steinkjer, og man må trykke på navnet for å få frem detaljer 
om hans husstand (fig.19). 

fig.18 
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Skannede kirkebøker  
 

Trykker man på ”Skanna kyrkjebøker” på 
menylinjen (fig.3) får man opp dette bildet 
(fig.20), hvor man trykker på den øverste 
lenken for å komme videre til hovedsiden for 
kirkebøkene (fig.21). Det finnes to typer kirke-
bøker; Ministerial- og klokkerbøker. Begge 
typene er med her. 
 
 
 
 

   fig.20 
 

 
fig.21 

 
Når man så velger fylke  (for eksempel Nord-Trøndelag) i den øverste nedtrekksmenyen i det 
grå feltet til venstre, får man alfabetisk listet opp alle kirkebøkene som er skannet i det aktuelle 
fylket (fig.22). Det har ikke noe for seg å snevre inn utvalget ytterligere. 
 

 
fig.22 
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Det enkleste er nå å bla seg ned  til den kirkeboken man vil lese i, og trykke på linken til den, for 
eksempel ”Steinkjer / Steinkjer: 1881-1895, Ministerialbok” (fig.23). 
 

 
fig.23 

 
Her velger man hvilke kirkehandling og år man vil studere nærmere ved å trykke på en av de blå 
sidenumrene bak årstallene, for eksempel ”Ekteviede 1893” (fig.24). 
 

 
fig.24 

 
Det bildet av side 167 i kirkeboka som kommer frem er temmelig lite, og vanskelig å lese. For å 
rette opp dette går man til ”Brukervalg ” på den blå linjen over bildet, og endrer billed-
størrelsen  fra 40 til 100% ved hjelp av nedtrekksmenyen (fig.25). 
 

 
fig.25 
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Hvis man nå også samtidig endrer ”Bildeinformasjon ” fra Ingen til Øverst , har man en mye 
mer lesbar side, og informasjon øverst for kildehenvisning til den (fig.26). 
 

 
fig.26 

 
Man blar frem og tilbake  i kirkeboka ved å trykke på pil-symbolene  på venstre og høyre side 
av sidenummeret. Vær oppmerksom at tiden lenken til en bokside i adressefeltet er ”aktiv” er 
begrenset. Hvis en ikke trykker seg frem eller tilbake i boken i løpet av 30 minutter ”dør” lenken, 
og man får feilmelding hvis en prøver å bla seg videre. Man må da starte på nytt (fig.23). 
 
Hvis man vil lagre en side  på egen PC, finnes det to knapper til dette formålet helt til høyre på 
”knapperekken”; PDF-1 og PDF-2 . Disse knappene genererer PDF-filer av boksiden, som så 
kan lagres lokalt. PDF-1 lager hele dobbeltsiden som den er, mens PDF-2 legger de to 
halvsidene over hverandre.  
 

Neste side 
Forrige side 

Lagre sidene som PDF-filer. 



14 
 

Skannede skifter  
 
Trykker man på ”Skanna skiftemateriale” på menylinjen (fig.3) får man opp dette bildet (fig.27): 
 

 
fig.27 

 
Her starter man med å velge skifteforvaltning  i nedtrekksmenyene til venstre. Så sant det er 
en ”vanlig” mann/kvinne man skal lete etter og ikke en av ”øvrigheta”, er det menyvalget 
”Verdslig ” som benyttes (fig.28). Deretter velger  man fylke  på samme måte (fig.29), før man 
avslutter med å velge embete  (fig.30) og trykke ”Utfør ” nederst på siden (fig.27). 
 

   
  fig.28    fig.29     fig.30 
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Nå får man opp en liste over alle skifteprotokollene i det utvalgte området, med informasjon om 
hvilke år hver protokoll dekker (fig.31), og ofte med register. Enkelte registre er skrevet av og 
gjort ”forståelig”, mens andre er originalregisteret, skrevet i gotisk skrift. 
 

 
fig.31 

 
Hvis man vet at den man leter etter døde i 1712, så åpner man registeret til protokollen som 
dekker det årstallet, i dette tilfellet prot. 3A 04 (fig.32). 
 

 
fig.32 

Større / mindre bilde 

Bla tilbake og fremover 
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Her er vi ”heldige” og treffer på et register som er skrevet av, alfabetisert og derved lett å finne 
frem i. Man endrer størrelsen  på bildet ved hjelp av nedtrekksmenyen øverst til venstre (på 
samme måte som for kirkebøkene, se fig.25). For å bla  seg frem og tilbake i registeret brukes 
samme metode som for kirkebøkene (fig.26); man trykker på pil-symbolene rett over bildet. 
Men nå var vi fortsatt svært heldige. Det var Anne Olsdatter Rostad fra Inderøya vi skulle se 
etter, og hun er nevnt på første side (fig.33). Ut til høyre for henne står 48b. Dette er 
sidenummeret  i skifteprotokollen hvor skiftet hennes befinner seg. Dette skrives inn i feltet rett 
over bildet hvor det står ”mangler”, før man trykker på knappen ”Gå til angitt side”. 
 

 
fig.33 

 
Her får man da opplyst at hun etterlater seg ektemann Peder Rostad, og 9 levende barn fra to 
ekteskap. Driftig dame dette. 
Vil man lagre skiftet  på egen maskin, er prosedyren den samme som for kirkebøkene, man 
bruker PDF-knappene  øverst slik som det ble beskrevet under fig.26. 
 

Lagre skiftet som PDF-fil 
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DIS-Norges hjemmesider  
(www.disnorge.no) 

 

 
fig.34 

 
DIS’ hjemmesider er svært innholdsrike, men noe av stoffet kan være litt for godt gjemt. Men 
sidene er under konstruksjon, så ting kan kanskje bli litt lettere tilgjengelig etter hvert. 
Tre av de mest brukte ressursene har dog egne knapper på høyre side av forsiden; Gravminner, 
Genealogiske ressurser og Slektsforum (omtales senere i dokumentet). Ved å trykke på ”Flere 
snarveier” får man også opp snarvei til Slektsforskerbasen, som er et meget nyttig redskap. Man 
kan også godt klikke seg rundt i hovedmenyen til venstre; det ligger en del matnyttig der. 
 

Genealogiske ressurser  
 
Dette er en svær samling av lenker til nyttige nettsteder for en slektsgransker. Det er vanskelig å 
si så mye om dette, da det er så enormt vidt spenn hva som finnes her, både av norsk og uten-
landsk materiale. Beste forslag er å sette seg ned og trykke på linkene, og så lagre det man 
finner av interesse som favoritter/bokmerker. 
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Gravminner  
 

 
fig.35 

 
Dette er en database som med tid og stunder er ment å inneholde alle graver på alle gravsteder 
i hele landet – med bilder av gravsteinene. Basen er en svært viktig kilde til fødsels- og døds-
datoer fra de siste 100 år, da kirkebøker og folketellinger fra denne perioden bare i begrenset 
grad er tilgjengelig av personvernshensyn. Registreringen er basert på dugnadsinnsats blant 
DIS’ medlemmer, og består i skrivende stund av drøyt 2,1 millioner innføringer, hvorav rundt 
halvparten med bilder. 
Hvis man ikke vet hvor den en leter etter er begravd er det mulig å søke på landsbasis, men 
best resultat får man om man kan snevre inn søkeområdet en del.  
Hvis man leter etter ”Petter Hansen”, gravlagt på Steinkjer, men uvisst hvor, så starter en å 
redusere mengden muligheter ved å trykke på ”Finn gravplass” (fig.35). Deretter velger man 
fylke (fig.36) og kommune (fig.37) ved å trykke på respektive lenker. 
 

 
fig.36 

 

 
fig.37 

Søk på landsbasis 
Snevre inn utvalget 
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Nå er man kommet så langt inn i basen at det kan være greit å søke på navn, i stedet for å gå 
helt ned på den enkelte kirkegård. Navnesøk gjøres på samme måte som i Digitalarkivets baser 
ved hjelp av nedtrekksmenyer (fig.9) og så få bokstaver som er praktisk. 
 

 
fig.38 

 
Start med å søke etter fornavn som begynner med pe (fig.38). Det er fortsatt 492 poster i basen 
hvor fornavnet på den gravlagte begynner med Pe. Så man reduserer videre ved å søke etter 
etternavn som begynner på han (fig.39). 
 

 
fig.39 

 
Resultatet er at 2 menn, i tillegg til 2 kvinner, kommer innenfor de gitte kriteriene (fig.40); Peter J 
Hansen som ligger på Mære, og Petter Hansen gravlagt på Steinkjer. Man får også vite når de 
ble begravd, samt hvor på kirkegården de ligger. 
 

 
fig.40 

 
Sistnevnte har også et bilde av gravsteinen knyttet til innføringen, som man kan se på. Dette 
vises ved at det er en lenke ”vis” i kolonne B. Trykk på lenken for å se bildet. 
For å gjøre et nytt søk trykker man på ”Nullstill” for å frigjøre databasen. 

For å søke på nytt, trykk Nullstill Trykk på vis for å se bilde 
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Slektsforskerbasen  
 
Slektsforskerbasen finnes ved å trykke på Slektsverktøy i hovedmenyen til DIS-Norge (fig.34). 
Dette er en database over slektsgranskere  (ikke bare DIS-medlemmer) som har registrert seg 
for å fortelle i hvilke områder de jobber mest aktivt. Dette har de gjort for å tilkjennegi at de er 
interessert i kontakt med andre som holder på i samme område. Siden man her kan spesifisere 
hvor man jobber, helt ned til den enkelte gård, er det god sjanse for å finne noen som holder på 
med akkurat de samme anene som en selv. Man kan bruke denne basen uten å være registrert, 
men for å legge seg selv inn må man registrere seg . Dette gjøres ved å tilgå hjelpesiden og 
følge instruksjonene man får der (fig.41) 
 

 
fig.41 

 
For å finne aktuelle slektsforskere trykker man naturlig nok på Lenken ”Finn slektsforsker ”. 
Deretter velger man fylke  i neste bilde, og får så mulighet til å velge kommune  (fra 1886) eller 
gård  (fig.42). 
  

 
fig.42 
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Trykker man på stedsnavnet får man opp en liste over alle som har registrert at de er interessert 
i aktuell kommune (fig.43).  
 

 
fig.43 

 
Ved å trykke på pil-ikonene (fig.42) kommer en til en oversikt over de gårdene som er registrert i 
kommunen (fig.44).  
 

 
fig.44 

 
Ved å trykke på gårdsnavnet får man opp de som har registrert seg der (fig.45). 
 

 
fig.45 

 
Ved å trykke på navnet til en person (fig.43 og fig.45) får man en oversikt over alle steder denne 
personen er registrert, og ved å trykke på navnet en gang til kan man sende e-post til ved-
kommende. 
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Family Search  
 
Family Search er Mormonerkirkens (LDS) enorme database i Salt Lake City i Utah (fig.46). Den 
inneholder avskrifter av kirkebøker, folketellinger og masse mer fra hele verden som delvis er 
levert inn av privatpersoner. Som et grunnlag for videre forskning er basen uvurderlig, men 
avskriftene er stort sett utført av ikke norsktalende personer, og må tas med en klype salt. 
 

 
fig.46 

 
En viktig ting man også må vite når man skal søke i basen, er at man må unngå forkortelser  
hvor man ”kollapser” ord eller avslutter med punktum . Hvis etternavnet er Nilsdatter går det 
greit å forkorte til Nilsd men ikke Nilsdtr. eller Nilsdatt. Søker man etter en person med fornavnet 
Jon søker systemet samtidig blant lignende skrivemåter, som Joen, John og Johan. Systemet 
skjønner også at –sen, -søn og –son betyr det samme, og søker blant alle. 
Hvis navnet man søker etter er vanlig, som for eksempel Nils Olsen, bør man bruke Advanced 
search (link ved søk-knappen) og ta med en handling (Event) og et årstall, ellers blir antallet treff 
uoverkommelig. 
 
Det er to hovedmåter å søke etter opplysninger på i LDS. Enten benytter man feltene som er 
vist i fig.46. Da søker man i prinsippet i hele verden. 
Eller man kan bruke kartet under søkeknappen (fig.47), med tilhørende snarveier hvor man kan 
redusere søkeområdet. 
 

 
fig.47 

Begrens søket til … 
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Om man velger linken Europa, og deretter Norway, vil en finne 4 baser med avskrifter: Norway 
baptisms 1634-1927, Norway marriages 1660-1926, Norway burials 1666-1927 og Norway 
Census 1875. 
Velger man USA, Canada og Mexico vil man finne mengder av databaser over fødte, gifte og 
døde i de enkelte statene i tillegg til de fleste landsdekkende folketellingene i USA i perioden 
1850-1930 (fig.48). Dette er baser man betaler i dyre dommer for på Ancestry.com, men som 
her ligger gratis ute. 
 

 
fig.48 

 
Velger man deretter United States Census, 1910 (fig.49) er man tilbake til en søkeside, men 
som kun søker i folketellingen for 1910. 
 

 
fig.49 
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Diskusjonsfora  
 
Det er to store diskusjonsfora for slektsgranskere i Norge:  
 

• DIS’ Slektsforum, 
• Digitalarkivets Brukerforum.  
• I tillegg til dette har man DISchat. 

 
For å ta det siste først: På DISchat  kan man få online hjelp  av andre slektsgranskere, om det 
så gjelder tyding av tekst i kirkebøker eller andre slektsrelaterte spørsmål. DISchat finnes ved å 
trykke på ”Slektsverktøy” i hovedmenyen på DIS’ hjemmeside (fig.34). 
 
DA’s brukerforum  finnes enklest ved å gå til Arkivverkets samleside for Debattfora: 
http://forum.arkivverket.no. Brukerforumet ligger som første valg under Digitalarkivet (fig.50). 
Forumet har ingen geografisk inndeling, men egne avdelinger for skrifttyding og kilde-
registrering. 
 

 
fig.50 

 
På Brukerforumet kommer du inn i en liste  over alle tema . Det temaet det sist var trafikk på, 
ligger til enhver tid øverst. Så er det egentlig bare å bla i denne listen (fig.51). 
 

 
fig.51 
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DIS’ Slektsforum (fig.52) finnes som egen knapp på høyre side av DIS’ hjemmeside (fig.34). 
 

 
fig.52 

 
På Slektsforum  kommer du inn i en kategorivisning , hvor du kan snevre inn utvalget av 
innlegg ned til kommunenivå  (Etterlysninger), og diverse diskusjonskategorier (resten av 
forumet). Er man pålogget som medlem vil kategorier med nye innlegg siden sist du var 
pålogget ha gule ikoner foran kategorinavnet (fig.53) 
 

 
fig.53 

 
Det kan virke, som følge av inndelingen i kategorier hos DIS, at det er mindre trafikk der enn 
hos DA. Men det er ikke tilfelle, i hvert fall ikke i Nord-Trøndelag. Jeg hadde en opptelling av alle 
innlegg i N-T ifm med ett foredrag jeg holdt på et DIS-møte rett før jul 2008, og det viste seg, 
noe overraskende, at det var 70 % flere innlegg på Slektsforum enn på Brukarforumet her i 
Nord-Trøndelag. 
 
Begge steder  må man registrere seg  for å få legge ut forespørsler. På Slektsforum kan du 
registrere deg som gjest hvis du ikke er DIS-medlem. Begge forumene har mulighet for å søke 
på fritekst . 
  
Litt om det å legge ut forespørsler på forumene: Øverste kategori i Slektsforum heter ”Om 
posting av etterlysninger ”. Her er det to innlegg en bør lese før man poster en forespørsel: ”10 
retningslinjer for posting av meldinger” og ”Viktige tips for bruk av Slektsforum”. DA’s 
brukerforum har også tilsvarende instruksjoner som bør leses og etterleves. 
 
En siste ting som er viktig: Gi respons på hjelpen du får  på forumene (det blir lagt merke til om 
man ikke gjør det, med mindre hjelp senere som resultat). Hjelperne bruker av sin fritid til å bistå 
en med å lete, og fortjener anerkjennelse for det. 
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Andre kilder  
 

Private hjemmesider/slektsbaser 
 
Det finnes en hel urskog av private hjemmesider  med genealogisk materiale på nettet. Men 
her skal man i alle fall ta det man finner med en stor dose skepsis . Det er mye ønsketenking 
ute og går blant folk når man leter etter sine forfedre. Klarer man å knytte seg til en base som 
går tilbake gjennom middelalderen, kan man være rimelig sikker på at det er svada. Det finnes 
nok av sider hvor noen skryter på seg slektskap med de gamle kongene 1000-1200 år tilbake. 
Bare tull og tøys alt sammen. 
 

Søkemotorer 
 
Søkemotorer  som Google er nyttige for å søke etter gårdsnavn  eller uvanlige etternavn . 
Legger man til ordet slekt etter gårdsnavnet er som regel flere av treffene som dukker opp fra 
andre folks slektsgranskning. Ikke rent sjelden kommer det noe nyttig ut av dette.  
 

Annet 
 
For å finne nålevende personer er skattelistene  som avisene har liggende ute nyttige (fødsels-
år og kommune), særlig om en bruker dem sammen med en av telefonkatalogene  (adresse og 
telefonnumre). 
Det finnes noen nettsteder som presenterer skannet og avfotograferte kilder som ikke ligger på 
Digitalarkivet. Noen av dem er riktig gode. Se under ”Nyttig småplukk” på neste side. 
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Lenker  
 

Essensielle sider 
 
Digitalarkivet  http://arkivverket.no/Digitalarkivet 
   Viktigste side for norsk slektsforskning. 
DIS-Norge  www.disnorge.no 
   Norges største slektsgranskerorganisasjon. 
Family Search www.familysearch.org 
   Mormonerbasen i USA 
 
 

Slektsprogram 
 
Legacy  www.legacynorsk.com 
   Et av verdens mest brukte slektsprogram. Norsk språk og hjemmeside. 
Family Tree Maker www.familytreemaker.com 
   Antakelig verdens mest brukte slektsprogram. Engelsk språk. 
Brother’s Keeper www.home.online.no/~otjoerge/bk/ 
   Mye brukt slektsprogram. Norsk hjemmeside og språk. 
Embla   www.embla.no/ 
   Norsk slektsprogram. 
Din Slekt  www.dinslekt.no 
   Norsk nettbasert slektsprogram. Data og tilganger kan deles med andre. 
My Heritage  www.myheritage.no 

Israelsk nettbasert slektsprogram med norsk språkdrakt. Data og tilganger 
kan deles med andre. 

Geni   www.geni.com 
Amerikansk nettbasert slektsprogram med (delvis) norsk språk. Data og 
tilganger kan deles med andre. 

 
 

Nyttig småplukk 
 
RHD   www.rhd.uit.no 
   Registreringssentral for historiske data. Folketellinger, matrikler etc. 
Norsk kalender http://www.dinslekt.no/helligdager.php 

Kirkelige høytider. Det er bare å skrive inn årstall, så får man listet ut alle 
aktuelle datoer/helligdager. 

Latinske datoer www.innherred.net 
Listen med latinske datoangivelser, ord og uttrykk, finnes ved å trykke på 
knappen ”Slektsforskning”, og deretter på lenken ”latin” litt nede på siden. 

Kirker i Trøndelag www.nrk.no/trondelag 
Bildebasen finnes ved å bla litt ned på siden og trykke på bildet av Budal 
kirke. Dugnadsbasert. 

Kirker i Norge www.kirkefoto.blogspot.com 
Privat billedbase med bilder av en mengde kirker fra hele landet. Dugnads-
basert. 

Avfotograferte slektshistoriske kilder www.slektskilder.blogspot.com 
Mengder av avfotograferte tellinger og manntall fra hele landet, som ikke 
finnes på Digitalarkivet. Dugnadsbasert. 
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Wangensteen http://wangensteen.net 
   Mengder av skannet materiale; bøker, artikler, matrikler etc. 
Skattelister  www.skattelister.no 
   Skattelistene for hele landet. 
Telefonkatalogen www.1881.no 
Bygdebøker  www.slekt1.com 

Har landets beste oversikt over Bygdebøker og digitale bygdebøker. Bruk 
menyene på venstre side av skjermen. 
 
 

Noen private slektsbaser i Trøndelag 
 
Asphaug  www.familienasphaug.com/genealogy/ 
   Andreas Asphaugs base. Omhandler strekningen Leksvika til Verran. 
Langåsan  www.langaasan.no/ 
   Arne Langås’ base. Mye Frosta og Åsen. 
Snåsa-slekter http://home.online.no/~olavkarl/index.htm 
   Olav Karlsens base. Dekker Snåsa. 
Slekt i Stod  http://www.sorhoy.se/ 
   Georg Sørhøys base. Dekker Stod, Kvam og Egge. 
Stadsbygd  www.stadsbygd.pgvhosting.com/ 
   Dennis Haarsagers base. Dekker Rissa og Stadsbygd 
Stavne  www.astavne.net/ 
   Arnt Stavnes base. Dekker Rennebu, Meldal og Oppdal 
Hoelslekt  www.hoelslekt.no/ 
   Ola Hoels base. Dekker Oppdal. 
Refseth  www.folk.ntnu.no/dagfinnr/slekt/kirkebok/ 
   Dagfinn Refseths side. Kirkebokavskrifter fra kirker i Støren prestegjeld. 
Inntrønderslekter www.home.online.no/~rstromso/ 
   Reidar Strømsøes base. Dekker (i alle fall søndre del av) Innherred. 
Hemneslekt:  www.hemneslekt.net/ 
   Database som dekker Hemne, Snillfjord, Heim og Vinje. 
 
 

Nyttige utenlandske sider 
 
Ellis Island  www.ellisisland.org 
   Immigrasjonsdatabase til USA fra 1892 til 1924. Engelsk språk. 
Castle Garden www.castlegarden.org 

Immigrasjonsdatabase til USA 1820 til 1892. Engelsk språk 
Norway Heritage www.norwayheritage.com 

Norsk-Amerikansk nettsted om utvandring fra Norge til USA. Her er passa-
sjerlister fra skipene. Her er også et velbesøkt diskusjonsforum om norsk 
utvandring. Norsk og engelsk språkdrakt. 

Cyndi’s List  www.cyndislist.com 
   Verdens største samling av genealogiske lenker. Engelsk språk. 
Trønderlag of America www.tronderlag.org 
   Nettsted for- om- og med etterkommere av utvandrede Trøndere. 
   Engelsk språk. 


